
Raport 

z przebiegu konsultacji społecznych w przedmiocie projektu  

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Miejskiej Ostróda  
na lata 2026-2033 

 

Konsultacje społeczne prowadzone były w okresie od 21.01.2026 r. do 

11.02.2026 r. w formie: 

- pisemnej 

- organizacji publicznych spotkań konsultacyjnych 

- dyżurów konsultacyjnych prowadzonych w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej                                  

w Ostródzie. 

 

Informacje na temat prowadzonych konsultacji społecznych przekazywane były 

mieszkańcom miasta Ostródy poprzez umieszczenie ogłoszeń na ich temat: 

− na tablicach informacyjnych Urzędu Miejskiego oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ostródzie 

− w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Ostróda 

− w Biuletynie Informacji Publicznej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                              

w Ostródzie 

− w serwisie internetowym www.ostroda.pl, zakładka konsultacje i badania 

 

I. W celu uzyskania opinii na temat proponowanych zapisów w/w projektu, w Biuletynie 

Informacji Publicznej Gminy Miejskiej Ostróda oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie został udostępniony formularz 

zgłaszania uwag. W tej formie konsultacji społecznych nie wpłynęła żadna informacja 

ani uwaga.  

 

II. W ramach prowadzonych konsultacji społecznych Strategii rozwiązywania 

problemów społecznych dla Gminy Miejskiej Ostróda na lata 2026-2033, 

zorganizowano spotkanie konsultacyjne, które odbyło się w dniu 30.01.2026 r. w Sali 

konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie przy ul. 

Sienkiewicza 15. 

W konsultacjach wzięli udział: 

− Jolanta Gadomska – Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda 

http://www.ostroda.pl/


− Ewa Zarycińska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej                                 

w Ostródzie 

− Izabela Jurzyńska – Pracownia Strategii i Projektów Społecznych  

− Mieczysław Kowalczyk – Prezes Polskiego Stowarzyszenia Na Rzecz Osób                               

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Ostródzie  

− Anna Monist – Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Jakości Opieki Medycznej                                  

w Ostródzie 

− Ewa Wawrzonkowska – Prezes Ostródzkiego Towarzystwa Amazonki Ostróda 

− Agata Filiczkowska – przedstawiciel Ostródzkiego Towarzystwa Amazonki 

Ostróda 

− Agnieszka Szatkiewicz – przedstawiciel Środowiskowego Domu Samopomocy 

„Bratek” 

− Przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie: 

Iwona Bociańska, Marta Dudka, Adam Just, Marzena Gawryńska, Paulina 

Michalak, Sylwia Waśniewska, Dorota Wójcicka.  

 

Projekt Strategii został omówiony przez przedstawiciela Pracowni Strategii i Projektów 

Społecznych p. Izabelę Jurzyńską, która poprowadziła spotkanie. Podczas spotkania 

konsultacyjnego zaproponowano następujące propozycje i uwagi: 

Cel strategiczny 5. Wzmocnienie aktywności społecznej mieszkańców oraz 

partycypacji obywatelskiej  

Dotychczasowy zapis pkt. 8 został przesunięty na poz. 9 

Nowy zapis w pkt. 8 otrzymał następujące brzmienie: Udostępnianie zaplecza 

lokalowego placówek oświatowych na potrzeby działań społecznych i integracji 

międzypokoleniowej.  

Podczas dyskusji, p. Anna Monist prezes Stowarzyszenia na Rzecz Jakości 

Opieki Medycznej w Ostródzie wniosła kwestię dot. możliwości wykorzystywania i 

eksploatacji  infrastruktury placówek oświatowych na rzecz działań społecznych, 

argumentując to pogłębiającym się niżem demograficznym oraz ukierunkowaniem 

usług społecznych na integrację międzypokoleniową, aktywizację seniorów oraz 

wsparcie rodziny.  Większość zebranych osób wyraziła aprobatę co do wniesionej 

uwagi. 



Zdaniem p. Mieczysława Kowalczyka prezesa PSONI ważne jest, aby działania 

te były poprzedzone konkretnymi ustaleniami w zakresie współpracy pomiędzy pla-

cówkami oświatowymi a osobami/instytucjami korzystającymi z tych obiektów w celu 

realizacji własnych działań czy przedsięwzięć.  

Podczas spotkania p. Jolanta Gadomska, Zastępca Burmistrza Miasta Ostróda 

podkreśliła, iż Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych jest kluczowym                 

dokumentem Gminy, wymaga monitorowania i aktualizacji, co pozwala na                                 

dostosowanie działań do aktualnych potrzeb społecznych.  

Uwagi wniesione podczas spotkania konsultacyjnego zostały uwzględnione                                    

w projekcie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Miejskiej 

Ostróda  na lata 2026-2033 

 

III. W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznym w Ostródzie prowadzone były dyżury 

konsultacyjne od 21.01.2026 do 11.02.2026 r. W tej formie konsultacji nikt nie wniósł 

uwag ani opinii.  

 

 


